关于开展“平安校园”宣传教育活动的通知
各党委、党总支，直属党支部，校属各单位：

根据河南省教育厅办公室《转发省综治办关于深入开展平安河南建设宣传月活动的通知》（教办行〔2015〕65号）要求，结合学校实际，决定组织开展“平安校园”建设宣传教育活动，现将有关事宜通知如下：
一、加强防火、防盗、防骗和防人身侵害宣传教育。要通过组织召开主题班会、宣传展板、演讲辩论、收看视频等，教育学生增强安全防范意识，掌握安全知识和技能，自觉遵守学校有关规定，严禁在宿舍使用大功率电器或劣质电器，注意用电安全，严禁私自外出旅游或到校外住宿，注意人身和财物安全，不参与可能危及人身安全的活动，不参与传销、邪教、赌博、封建迷信等非法活动，不进入“黑网吧”、歌舞厅等场所，确保人身和财产安全。
责任单位：各学院党委、党总支，保卫处
二、加强交通安全、食品安全宣传教育。要组织师生学习交通安全法律、法规及相应交通安全常识，教育师生提高交通安全意识，养成自觉遵守交通规则的良好习惯；加强对学生的饮食卫生安全教育，引导学生注意个人饮食安全卫生，养成科学的饮食习惯。
责任单位：各学院党委、党总支，保卫处、后勤集团
三、组织开展丰富多彩的安全宣传活动。通过校报、校园网、官方微博、校园广播、电子显示屏、宣传橱窗等校内宣传阵地，通过播放标语口号（见附件），开辟专题专栏，广泛开展安全知识宣传教育，营造创建“平安校园”的良好氛围。
责任单位：宣传部
请各单位将开展“平安校园”宣传教育活动总结于4月3日（星期五）前报校党委宣传部办公室（明德楼310室），电子版发xcb@hpu.edu.cn。学校整理汇总后，统一上报省教育厅。
党委宣传部  保卫处

2015年3月19日
附件：

宣传标语口号

1、强化安全教育，构建和谐校园;
2、增强安全意识，提高防范能力，共建平安校园;

3、平安河南建设宣传内容

（1）建设平安河南的基本目标：“双安”，即维护社会安定有序、保障人民安居乐业；

（2）建设平安河南的基本途径：“双治”，即法治、德治；
（3）建设平安河南的基本保障：“双基”，即基层组织、基础制度。